

BREADED CHICKEN FILLET

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



Descripción: Filete de pollo rebozado en pan rallado crujiente y ultracongelado individualmente.

Origen: Tailandia

INGREDIENTES

Pechuga De Pollo (63%), Agua, Harina de **TRIGO**, Almidón modificado (Tapioca), Almidón de maíz, Almidón de patata, Sal, Almidón de tapioca, Aceite de palma no hidrogenado, Gasificante (Difosfato de sodio, Carbonato de sodio), Coorrector de acidez (Citrato de sodio), Espesantes (goma guar, goma xantana), Extracto de Levadura, Levadura, Manteca Vegetal (Palma).

ALÉRGENOS

Para alérgenos, incluidos los cereales que contienen gluten, ver ingredientes en **NEGRITA**

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético KJ / Kcal	790 KJ / 189 Kcal
Grasas	9 g
de las cuales saturadas	3.9 g
Hidratos de carbono	11.8 g
de los cuales azúcares	0.5 g
Fibra	1.5 g
Proteínas	15.8 g
Sal	0.9 g

INSTRUCCIONES DE USO

Ajuste los tiempos de cocción de acuerdo con el manual del fabricante.

Horno: Precaliente el horno a 200°C/ 400°F/ Gas Mark 6. Coloque Breaded Chicken Fillet en una bandeja para hornear y hornee durante aproximadamente 15-20 minutos.

Freír: Precalentar aceite a 180°C. Baje suavemente y sumerja completamente el producto en aceite caliente y fríalos durante aproximadamente 4-5 minutos. Escurrir y servir.

Siempre asegúrese de que la comida esté muy caliente y bien cocinada antes de servirla.

PROPIEDADES MICROBIOLÓGICAS

	Frecuencia	Objetivo	Máximo	Muestra g or ml
E. Coli (ufc/g or ml)	Cada Lote	<10	10	1 g
Listeria monocytogenes	Cada Lote	=0	0	25 g
Salmonella	Cada Lote	=0	0	25 g
Staphylococcus Aureus (ufc/g o ml)	Cada Lote	=0	0	1 g
Recuento Variable Total (ufc/g o ml)	Cada Lote	<1000	100000	1 g

CONSERVACIÓN

Conservar a -18° C o menos

VIDA ÚTIL

Desde su producción: 547 días

EMBALAJE

Código GTIN:

5017400103243